ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT Bình Định, ngày       tháng     năm 2024

V/v các nội dung liên quan
đến tiếp nhận và thuần

dưỡng cây hoa Anh đào
trong thời gian qua và thực

hiện tiếp nhận cây giống hoa

anh đào Nhật Bản năm 2025

                   Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn.

Theo đề nghị của Hội Hữu nghị Nhật - Việt tại thành phố Sakai, Nhật Bản
tại Thư ngày 27/11/2024 về việc gửi 500 cây hoa anh đào cho tỉnh và đề nghị của
Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 4440/SNN-KL ngày 17/12/2024; Chủ
tịch UBND tỉnh đã có ý kiến như sau:

1. Thống nhất việc tiếp nhận 500 cây hoa anh đào theo đề nghị của Hội Hữu
nghị Nhật - Việt tại thành phố Sakai, Nhật Bản tại Thư ngày 27/11/2024 nêu trên.
Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

chủ động phối hợp với Hội Hữu nghị Nhật - Việt tại thành phố Sakai thực hiện

việc tiếp nhận cây hoa anh đào nêu trên đảm bảo hiệu quả, đúng quy định.

2. Giao Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn tiếp tục chăm sóc cây hoa

Anh đào đang thuần dưỡng tại vườn ươm Vĩnh Sơn, định kỳ báo cáo kết quả về
Sở Nông nghiệp và PTNT để báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo kịp thời.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT và Thủ trưởng các cơ quan liên quan
phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Ngoại vụ;
- UBND huyện Vĩnh Thạnh;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10, K12.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

31 1210672